2016年 12月６日

各      位

会 社 名  楽天株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長  三木谷 浩史

（コード：4755 東証第一部）

本開示文書についての問合せ先

役  職 副社長執行役員 最高財務責任者

氏  名 山田 善久

電  話 050-5581-6910

第 20 期 株主優待制度に関するお知らせ

楽天株式会社（以下、楽天）は、第20期株主優待（2016年12月末時点の株主様を対象とした株主優

待）について、下記のとおり優待内容を決定しましたのでお知らせします。

記

1. 株主優待制度の目的

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、楽天グループのサービスをより多くの方にご理解

いただく機会を提供することを目的とするものです。

2. 第20期株主優待制度の内容

(1) 対象となる株主様

2016年12月末時点の株主名簿に記載された100株（１単元）以上を保有する株主様を対象としま

す。なお、2016年12月末日の株主名簿に記載されるためには、株式等振替制度上、権利付最終

日（2016年12月27日）の取引終了時までに株式を購入しておく必要があります。

(2) 優待内容

① 楽天市場 200円クーポン４枚（総額800円相当）※１

② 楽天トラベル 国内宿泊クーポン（総額2,000円相当）※１、２

③ 楽天Koboでの対象期間中の電子書籍コンテンツ購入に対し、楽天スーパーポイントを＋２％

付与※３

④ 抽選で株主様限定楽天イーグルスグッズをプレゼント※４

⑤ 楽天イーグルス主催公式戦観戦チケットを優待価格でご提供※５

⑥ 抽選で株主様限定ヴィッセル神戸グッズをプレゼント※４

⑦ ヴィッセル神戸主催公式戦観戦チケットを優待価格でご提供※６

⑧ 楽天証券口座にて楽天株式を保有している株主様限定※７

楽天証券口座での楽天株式購入に係る手数料について30％ポイント還元※８、９及び、マーケ

ットスピード利用料１年間無料※９

※１ クーポンとは楽天グループのサービス『ラ･クーポン(RaCoupon)』であり、ご利用にあたり楽天会

員の登録が必要です。また、同一楽天会員ＩＤで複数回お申込いただくことはできません。

※２ 「２名様以上のご旅行にご利用いただける国内宿泊2,000円クーポン１枚」又は「１名様以上のご

旅行にご利用いただける国内宿泊1,000円クーポン２枚」の選択制となります。

※３ 2017年７月１日より2017年12月31日までが対象期間となります。楽天Koboでの毎月10万円までの電

子書籍コンテンツ購入に対し、楽天スーパーポイントを＋２％付与します。書籍や電子書籍リーダー端末

等、電子書籍コンテンツ以外の商品ご購入は対象ではありません。なお、ご利用にあたり楽天会員の登録

が必要です。また、同一楽天会員ＩＤで複数回お申込いただくことはできません。

※４ 株主様限定グッズの抽選及び賞品の発送は2017年６月中を予定しています。

※５ 楽天イーグルスが主催する2017シーズン中の一軍公式戦観戦チケットを１試合につき８枚まで優待

価格でご購入いただけます。なお、一軍公式戦のうち、ボックス系席種、お得な特典付席種等、一般席種

以外のチケット、子供チケット、クライマックスシリーズ、日本シリーズのチケットは割引対象外となり

ます。

※６ ヴィッセル神戸が主催する2017シーズン中の公式戦観戦チケットを１試合につき８枚まで優待価格

でご購入いただけます。ノエビアスタジアム神戸、神戸ユニバー記念競技場で開催するリーグ戦及びリー

グカップ予選のホームゲームが対象となります。アジア・チャンピオンズリーグ（ACL）出場時はリーグ

カップ予選に代わってACLグループステージ（３試合）が対象です。リーグカップ決勝トーナメント、Ｊ

リーグチャンピオンシップ、天皇杯は割引対象外となります。

※７ 2016年12月末時点の株主名簿に記載された株主様のうち、2016年12月27日の取引終了時に楽天証券

口座にて100株（１単元）以上の楽天株式（コード：4755）を保有している株主様が対象となります。た

だし、法人口座での保有は対象外です。

※８ 楽天株式（コード：4755）の現物買付に係る手数料が30％ポイント還元の対象となります。信用取

引及び売付取引等に係る手数料はポイント還元の対象ではありません。なお、還元するポイントは、楽天

証券口座にて株主様が設定するポイントコースにより、楽天証券ポイントまたは楽天スーパーポイントが

付与されます。

※９ 権利付最終日の翌営業日より翌年の権利付最終日まで（第20期の場合は、2016年12月28日より2017

年12月26日まで）が対象期間となります。なお、当該優待制度は翌年以降も継続して実施する予定です。

3. ご注意事項

上記優待の詳細は、楽天投資家情報Webサイト及び2017年３月中に株主様に郵送するご案内（第

20回定時株主総会招集ご通知等に同封します。）をご覧ください。

本リリースの内容は、証券の募集や勧誘を目的としたものではありません。

以上